Diário da República, 2.ª série — N.º 37 — 23 de fevereiro de 2015  4675

PARTE F

 REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Saúde

Direção Regional da Saúde

Unidade de Saúde da Ilha das Flores

Aviso n.º 12/2015/A
Para os devidos efeitos se torna público que o procedimento concursal comum de recrutamento para o preenchimento de um posto de trabalho

na categoria de enfermeiro da carreira especial de enfermagem, previsto, no Quadro Regional da Ilha das Flores, a afetar à Unidade de Saúde, da
Ilha das Flores na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, cujo aviso foi publicado no Diário da Re-
pública 2.ª série, n.º 236/0 de 5/12/2014 e na Bolsa de Emprego Público dos Açores sob a oferta n.º 7259/2014, cessou em virtude da inexistência
de candidatos.

5 de fevereiro de 2015. — A Presidente do Júri, Eunice Margarida Coelho de Lima.
208421354

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE SETÚBAL, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 219/2015
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Setúbal, E. P. E., de 8 de agosto de 2014, foi ao Dr. Nuno José Pinto
Fachada, Assistente Graduado, do mapa de pessoal deste Centro Hos-
pitalar, autorizada a redução de uma hora a carga horária semanal, ao
abrigo do artigo 5.º do Decreto -Lei n.º 266 -D/2012, de 31 de dezembro.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)

05 de fevereiro de 2015. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Dr. Alfredo Lacerda Cabral.

208419176

 Deliberação (extrato) n.º 220/2015
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Setúbal, E. P. E., de 17 de dezembro de 2014, foi a Dr.ª Jesuína Antu-
nes Duarte, Assistente Graduada Sénior, do mapa de pessoal deste Centro

 Deliberação (extrato) n.º 221/2015
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Setúbal, E. P. E., de 17 de dezembro de 2014, foi a Dr.ª Isabel Ribeiro
Santos, Assistente Graduada, do mapa de pessoal deste Centro Hospitalar,
autorizada a redução de uma hora a carga horária semanal, ao abrigo do
artigo 5.º do Decreto -Lei n.º 266 -D/2012, de 31 de dezembro. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)

05 de fevereiro de 2015. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Dr. Alfredo Lacerda Cabral.

208419265

Hospitalar, autorizada a redução de uma hora a carga horária semanal, ao
abrigo do artigo 5.º do Decreto -Lei n.º 266 -D/2012, de 31 de dezembro.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)

05 de fevereiro de 2015. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Dr. Alfredo Lacerda Cabral.

208419249

PARTE H

 COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DA BEIRA BAIXA

Aviso n.º 2001/2015

Procedimento concursal comum, na modalidade de relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado

1 — Nos termos do n.º 2 do artigo 33.º da Lei Geral do Trabalho
em Funções Públicas, aprovada pelo artigo 2.º da Lei n.º 35/2014 de
20/06, e do artigo 19.º, da Portaria n.º 83 -A/2019, de 22/01, alterada e
republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04, e em cumprimento

de meu despacho proferido de acordo com a deliberação do Conselho
Executivo Intermunicipal de 7/8/2014 e da Assembleia Intermunici-
pal de 29/12/2014 que autoriza o recrutamento excecional ao abrigo
do artigo 47.º da Lei n.º 82 -B/2014, de 31/12, torno público, que se
encontra aberto procedimento concursal comum, para ocupação de
1 (um) posto de trabalho na categoria de Técnico Superior — área
florestal, previsto no mapa de pessoal da Comunidade Intermunicipal
da Beira Baixa, adiante designada por CIMBB, na modalidade de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, pelo
prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República.